VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 5113/VPCP-KGVX
V/v xin phép tiếp tục thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến quản lý an toàn thực phẩm hiện hành.
	Hà Nội, ngày 26 tháng 7 năm 2011

Kính gửi: Bộ Y tế.

Xét đề nghị của Bộ Y tế tại công văn số 3817/BYT-ATTP ngày 30 tháng 6 năm 2011 về việc xin phép tiếp tục thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến quản lý an toàn thực phẩm hiện hành, ý kiến của các Bộ: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (công văn số 1987/BNN-QLCL ngày 12 tháng 7 năm 2011); Công Thương (công văn số 6223/BCT-KHCN ngày 08 tháng 7 năm 2011); Tài chính (công văn số 9406/BTC-TCHQ ngày 19 tháng 7 năm 2011 và số 9155/BTC-PC ngày 12 tháng 7 năm 2011); Tư pháp (công văn số 4119/BTP-PLHSHC ngày 15 tháng 7 năm 2011), Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến như sau:

1. Bộ Y tế chủ trì, phối hợp với các Bộ: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Tư pháp khẩn trương hoàn thành, trình Chính phủ Dự thảo Nghị định quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm trước ngày 30 tháng 9 năm 2011; các Bộ: Y tế, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương kịp thời ban hành các Thông tư hướng dẫn theo quy định của Luật An toàn thực phẩm, để có thể thực hiện đồng bộ ngay khi Nghị định được ban hành và có hiệu lực.

2. Tạm thời cho phép thực hiện các quy định về quản lý an toàn thực phẩm tại các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành không trái với quy định của Luật An toàn thực phẩm, cho đến khi Nghị định quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm được ban hành và có hiệu lực.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Y tế và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTg;
- Các Bộ: NN&PTNT, Công Thương, Tư pháp;
- UBND các tỉnh, tp trực thuộc TW;
- VPCP: BTCN, các PCN,
các Vụ: TH, KTN, KTTH,
Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (3), mn.88
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ